café em pó, açúcar refinado 
e leite em pó. 

LOCAL DE PRESTAÇÃO DO SERVIÇO 

Sede do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do 
Estado do Pará – IGEPPS, situado na Av. Alcindo Cacela, 1962 – 
Nazaré, Belém/PA, 66040-020. 

VALOR TOTAL 

R$ 68.350,00 (Sessenta e oito mil e trezentos e cinquenta reais) 

REAJUSTE 

Índice ☒ IPCA ☐ INPC ☐ INCC ☐ IGPM 

Período A cada 12 meses, a contar de 26/08/2024 (data do or-
çamento estimado). 

PAGAMENTO 

Forma Ordem bancária. 

Prazo 
30 (trinta) dias corridos, a contar do recebimento da 
nota fiscal ou fatura atestada pelo fiscal do contrato.

[...]

O local e a hora da prestação dos serviços contratados são aqueles previstos no 
Termo de Referência. 

As condições de entrega e recebimento dos bens adquiridos são aquelas previs-
tas no Termo de Referência. 

CLÁUSULA 5 

Preço 

O valor global do contrato é R$ 68.350,00 (sessenta e oito mil e trezentos e 
cinquenta reais) e todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

de sua execução estão inclusas neste preço, como tributos, encargos sociais, tra-
balhistas, previdenciários, comerciais, taxa de administração, frete, seguro e 
outros necessários ao cumprimento integral do contrato.